
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 03 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 31 – PUBLICADO EM 03 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL I - ABRIL DE 2018 

 

 LICITAÇÕES 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
045/PMI/2018 –  REGISTRO DE PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 18/04/2018 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na 
Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de hora de caminhão 
munck, com capacidade no motor de no mínimo 
80cv, em ótimo estado de conservação, para 
auxílio de podas de árvores, retiradas de ponto de 
ônibus, reformas ou construções de pontes ou 
serviços designados pelo departamento de obras 
do município de Içara - SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 03 de Abril de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
044/PMI/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
Tipo: MAIOR ÍNDICE DE DESCONTO POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 17/04/2018 
às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na 
Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Registro de preços para aquisições 
futuras, através de empresa(s) do ramo pertinente, 
de peças mecânicas e serviços de torno e solda 
para manutenção da frota de máquinas pesadas 
da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano do Município de Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 03 de Abril de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/FMAS/2018 – Nº 046/PMI/2018 – Nº 
001/FIA/2018 – REGISTRO DE PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 18/04/2018 
às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na 
Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Registro de preços para contratação de 
empresa do ramo pertinente para fornecimento 
de serviços e produtos para a realização dos 
eventos promovidos pela Secretaria da Fazenda 
e pelos Equipamentos de Proteção Social 
Básica, Proteção Social Especial de Alta e Média 
Complexidade, Departamento de Fomentos 
Atividades Inclusivas (FAI), Ações Estratégicas 
do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 
(AEPETI), Programa Nacional de Promoção do 
Acesso ao Mundo do Trabalho (ACESSUAS), 
Fundo para a Infância e Adolescência (FIA), 
Programa Bolsa Família, Gestão do Cadastro 
Único para programas do Governo Federal e 
Gestão da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Habitação, Trabalho e Renda de Içara. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 03 de Abril de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 PODER LEGISLATIVO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
02/CMI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 17/04/2018 
às 15:20 horas. 
Local: Câmara Municipal de Içara/SC, situado na 
Rua Henrique Lage, 155, Centro. 
Objeto: Contratação de empresa revendedora de 
combustíveis e óleo lubrificante, localizado num 
raio de até 15(quinze) quilômetros de distância da 
sede do Poder Legislativo de Içara, para 
fornecimento de 4.000 (quatro mil) litros de 
gasolina comum com fornecimento fracionado 
direto na Bomba da Contratada e 30 (trinta) litros 
de óleo lubrificante tipo sintético 5W40, para 
abastecimento/uso nos veículos oficiais desta 
Câmara até 31/12/2018. As quantidades 
especificadas são estimativas. 
O Edital na integra pode ser retirado na Câmara 
Municipal de Içara/SC, situado na Rua Henrique 
Lage, 155, Centro. 
Fone/Fax: (48) 3468-7150 / e-mail: 
camara@camaraicara.sc.gov.br 
 
Içara – SC, 03 de abril de 2018. 
________________________________ 
Alex Ferreira Michels     
Presidente 

 

 IÇARAPREV 

 

PORTARIA Nº. IÇARAPREV 05/2018, 30 
DE JANEIRO DE 2018. 

 
 

MARCOS ROBERTO ROSSI DE JESUS, 
Diretor Presidente do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos de 
Içara – IÇARAPREV, no uso das 
atribuições que lhe confere o parágrafo 1º, 
inciso IV do artigo 82 da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a Lei Nº 
2343, de 13 de dezembro de 2006; 
 
AVERBAR: 

 
 

Art. 1º Ao tempo de contribuição de MARIA 
LARINDO, CPF: 834.769.549-00, servidora 
pública municipal, concursada deste 
município, brasileira, ocupante do cargo da 
categoria funcional de servente, lotada na 
Secretaria de Educação, matrícula 1138, o 
período de 02/01/1992 a 30/07/1994,  
totalizando 02 anos, 06 meses e 29 dias,  
correspondendo a 939 dias, constante na 
Certidão de Tempo de Contribuição  emitida 
pelo Instituto Nacional do Seguro Social – 
INSS,  sob o protocolo nº 
20023130.1.00023/17-4,  emitida em 25 de 
janeiro de 2018. 
 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
Içara, 30 de janeiro de 2018. 

 
 
 

MARCOS ROBERTO ROSSI DE 
JESUS 

Diretor Presidente 
 
 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Publicado e registrado 
na Autarquia em 30 de 

janeiro de 2018. 
 
 

 
ELIZ GEANE SORATTO 

Diretora Administrativa-Financeira 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:camara@camaraicara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 03 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL I - MARÇO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

PORTARIA Nº. IÇARAPREV 09/2018, 22 
DE MARÇO DE 2018. 

 
 

MARCOS ROBERTO ROSSI DE JESUS, 
Diretor Presidente do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos de 
Içara – IÇARAPREV, no uso das 
atribuições que lhe confere o parágrafo 1º, 
inciso IV do artigo 82 da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a Lei Nº 
2343, de 13 de dezembro de 2006; 
 

 
AVERBAR: 

 
 
Art. 1º Ao tempo de contribuição de IONE DA 
LUZ FERNANDES, CPF: 496.334.149-20, 
servidora pública municipal, concursada deste 
município, brasileira, ocupante do cargo da 
categoria funcional de Professora, lotada na 
Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Maria Arlete Bitencourt Lodetti, matrícula 
50007, o período de contribuição de 
01/02/1984 a 31/12/1984, 02/02/1985 a 
31/12/1985, 14/02/1986 a 31/12/1986, 
totalizando 02 anos, 08 meses e 16 dias, 
correspondendo a 986 dias, constante na 
Certidão  de Tempo de Contribuição emitida 
pelo Instituto Nacional do Seguro Social – 
INSS sob o protocolo nº 
20023070.1.00025/17-8 no dia 09/11/2017. 
 

  
                 Art. 2º Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 
                  
 

Içara, 22 de março de 2018. 
 

 
 

MARCOS ROBERTO ROSSI DE 
JESUS 

Diretor Presidente 
 
 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Publicado e registrado 
na Autarquia em 22 de 

março de 2018. 
 

 
 

ELIZ GEANE SORATTO 
Diretora Administrativa-Financeira 

 


		2018-04-03T16:07:06-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




